
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 19 del 20/03/2021 
 
Oggetto: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL SITO WEB COMUNALE 

PER L'ANNO 2021 AI SENSI DELL'ART. 9, C. 7 DEL D.LGS. N. 179/2012 CONVERTITO 

CON LEGGE N. 221/2012. 
              
L’anno   duemilaventuno e questo dì venti del mese di marzo alle ore 13,15 in Grotte di Castro nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno.  

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - PRESIDENTE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO PRESIDENTE s  

ROSSI RICCARDO ASSESSORE - VICE 

SINDACO 

s  

BURLA PAOLO ASSESSORE s  

 
                                                                                 Presenti 3  Assenti  0  
                                                                                     
Partecipa la sottoscritta Dr.ssa Elena Piccoli Segretario del Comune incaricata della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale gli organi 

di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i 

programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;  

 

Viste e richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale n.  7 del 15/03/2021  relativa 

all’approvazione del  D.U.P 2021/2023 e n. 8 del 15/03/2021 relativa all’approvazione del  Bilancio di 

previsione per gli esercizi 2021/2023" ; 

 

Richiamato il D.L. n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che all’articolo 9 “Documenti 

informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche amministrazioni 

di pubblicare, entro il 31 marzo sul proprio sito web, gli obiettivi annuali di accessibilità;  

 

Vista la Circolare n. 1/2016 dell'Agenzia per l'Italia Digitale, che opera un aggiornamento in tema di 

accessibilità dei siti web e servizi informatici;  

 

Visto il documento allegato al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2021”, 

che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Grotte di Castro , redatto in 

conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012.  

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 comma 1, Art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  

 

A voti unanimi resi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

 

Di approvare, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2021” del sito 

internet del Comune di Grotte di Castro, nel documento allegato al presente atto deliberativo di cui 

forma parte integrante e sostanziale. 

 

Di pubblicare il presente provvedimento e il relativo allegato sul sito Internet dell’Ente alla pagina 

“Amministrazione Trasparente”. 
 

Successivamente, con separata votazione unanime espressa nei modi di legge, viene dichiarata l’immediata esecutività 

del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Spadaccia Mauro 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
      
 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  27/03/2021       al  11/04/2021           al n. 181     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/03/2021       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 20/03/2021 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

 
_____________________ 

 


